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 Znak sprawy: ZP.271.44.2015                                                            Oborniki Śląskie, dn.25.08.2015 r. 

                                                                                                                     
  
 
Pytania i odpowiedzi do postępowania pn. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy 
Oborniki Śląskie; Znak sprawy: ZP.271.44.2015 
                                                                                                                                                                                 
Działając w imieniu Zamawiającego Gminy Oborniki Śląskie z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 1,  
55-120 Oborniki Śląskie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29                                                           
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) 
zawiadamiam, że w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Oborniki Śląskie, ogłoszonym 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 04-08-2015 r., numer ogłoszenia: 2015/S 148-
273989 do Zamawiającego wpłynęły zapytania wykonawców, na które udzielam odpowiedzi 
zgodnie z poniższym: 
 
PYTANIE 1 : Pkt 3.1.2  wskazywać ma szacunkową ilość odpadów odebraną w 2015 -  czy  
ilości te obejmują 2015, czy jednak  II półrocze 2014 i I półrocze 2015 ?  
ODPOWIEDŹ: Szacunkowa ilość odpadów zmieszanych została pomniejszona o ilości odpadów 
odbieranych z terenów nieruchomości niezamieszkałych, a na których powstają odpady komunalne. 
Z dniem 1 kwietnia 2015r. Gmina Oborniki Śląskie wyłączyła w/w obiekty  z nowego systemu 
gospodarowania odpadami. Pozostałe ilości odpadów zostały oszacowane na podstawie danych  
z roku 2014 r.                                                     
 
PYTANIE 2 : Pkt.3.1.2 k wskazuje zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia innych niż wymienione w 17 01 06  - 
jednakże na Formularzu Oferty nie ma pozycji (wiersza) aby wpisać cenę  i koszt odbioru  tej 
frakcji odpadu.  Poza tym ilości podane jako łączne ilości odpadów komunalnych zmieszanych 
obejmują zarówno odpady niesegregowane komunalne (pozycja d) jak i zmieszane odpady  
z betonu … (pozycja k) – odpady te są całkowicie rożne pod kątem zagospodarowania  
i logistyki, stąd sugerujemy ich rozdzielenie i potraktowanie jak innych odpadów selektywnie 
zbieranych. 
 
ODPOWIEDŹ: Formularz zostanie uzupełniony o pozycję „inne odpady selektywnie zebrane”. 
 
PYTANIE 3 : Bardzo prosimy o przeanalizowanie grubości stosowanych worków  - dla 
tworzyw sztucznych i makulatury stosuje się powszechnie worki 40 mikronów. Grubsze worki 
podrażają niepotrzebnie koszt zakupu.  
ODPOWIEDŹ: W przypadku worków na szkło Zamawiający utrzymuje grubość 60 mikronów.  
W pozostałych frakcjach - tworzywa sztuczne oraz makulaturę – możliwe jest zastosowanie 
worków o grubości 40 mikronów. 
 
PYTANIE 4 : Bardzo prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „mobilna 
zbiórka” ? Czy to oznacza podstawienie kontenerów we wskazanym miejscu, czy  też 
„wystawkę” czyli  odbiór odpadów wystawionych w danym dniu przez mieszkańców przed 
posesję? 
ODPOWIEDŹ: Mobilną zbiórkę należy rozumieć poprzez podstawienie kontenerów  
w ustalonych terminach w danym sołectwie lub mieście Oborniki Śląskie. Mieszkańcy we własnym 
zakresie będą dostarczać odpady do kontenerów. 
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PYTANIE 5 : Czy decyzja na zbieranie odpadów, której wymaga Zamawiający powinna być 
wydana  na teren stanowiący bazę  magazynowo - transportową wykonawcy?  Czy w związku 
z podziałem na regiony odpadowe i zakazem wywożenia niektórych odpadów  poza region, 
baza ta powinna znajdować się na terenie regionu północno-centralnego? 
ODPOWIEDŹ: Baza winna znajdować się zgodnie z zapisami Wojewódzkiego Planu 
Gospodarowania Odpadami oraz ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
PYTANIE 6 : Na KPO powinny znajdować się ilości  „porównywalne” do tych z ważeń na 
PSZOK w Golędzinowie.  Czy jest dopuszczone, aby wykonawca przedstawiał 
Zamawiającemu zbiorczą KPO z dużo większymi ilościami, z adnotacją  na temat ilości 
odebranych z Gminy Oborniki Śląskie?  
ODPOWIEDŹ: W związku z ważeniem odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych Zamawiający dopuszcza zbiorcze KPO z informacją ile odpadów zostało odebranych 
w Gminie Oborniki Śląskie. 
 
PYTANIE 7 : Zgodnie z SIWZ pojazdy muszą być wyposażone w system monitoringu 
bazujący na systemie pozycjonowania satelitarnego umożliwiaj ący stałe monitorowanie tras 
ich przejazdu oraz pracy. Czy przez „stałe monitorowanie pracy” Zamawiający  wymaga, aby 
pojazdy były wyposażone w tzw. czujniki wywrotu (opróżniania) pojemnika? 
ODPOWIEDŹ: Nie jest to warunek konieczny do spełnienia. 
                                                                  
PYTANIE 8 : Aby spełnić wymagania Zamawiającego co do posiadania uprawnień w zakresie 
odzysku lub unieszkodliwienia odpadów  komunalnych, wykonawca ma przedstawić własną 
decyzję  na ww procesy lub gotowość przyj ęcia przez przedsiębiorcę prowadzącego taką 
działalność wraz  z jego decyzjami. Czy przez „gotowość” Zamawiaj ący rozumie umowę na 
zagospodarowanie odpadów  czy może być również  promesa? 
ODPOWIEDŹ: Przez „gotowość” należy rozumieć przedstawienie umowy. 
 
PYTANIE 9 : Par 3 ust. 1 e umowy wskazuje  iż wykonawca zobowiązany jest do posiadania 
umowy z instalacjami typu RIPOK  oraz  instalacjami zastępczymi.  Jest to powiązane  
z konsekwencjami opisanymi w par. 15 ust. 3 umowy.  Czy wystarczające będzie jeżeli 
wykonawca będzie miał podpisane umowy  z 1 instalacją  RIPOK  i  1 instalacją zastępczą 
(lub w przypadku kiedy wykonawca posiada taką instalację właściwą decyzję)? 
ODPOWIEDŹ: Tak, wystarczy, iż Wykonawca będzie miał podpisane umowy z 1 instalacją  
RIPOK  i  1 instalacją zastępczą. 
 
PYTANIE 10: Załącznikiem  do umowy oraz SIWZ jest wzór sprawozdania. Zamawiający 
wymaga składania sprawozdania miesięcznego oraz sprawozdania  półrocznego.  Jako 
załącznik do SIWZ  został jednak załączony wzór sprawozdania kwartalnego.  Czy możemy 
prosić o wzór sprawozdania miesięcznego oraz półrocznego? 
ODPOWIEDŹ: Wzór sprawozdania miesięcznego i półrocznego jest taki sam. W opisie należy 
zmienić wyraz kwartalny na miesięczny bądź półroczne (w załączeniu wzory sprawozdań). 
 
PYTANIE 11: Par 8. Ust 3 litera b  mówi o zbiorczym zestawieniu  ważeń   -   czy  jest  to 
zestawienie ważeń pojazdów  przywożących odpady na PSZOK  Golędzinów?  Czy waga  
w Golędzinowie ma możliwość drukowania zbiorczych zestawień? 
ODPOWIEDŹ: Tak, jest to zbiorcze zestawienie ważeń pojazdów przywożących odpady na 
PSZOK Golędzinów. Na terenie PSZOK jest możliwość wydruku zbiorczych zestawień. 
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PYTANIE 12: Par. 8 ust 3  litera c i e  - ewidencja realizacji wszystkich pojedynczych  
odbiorów  - czy Zamawiający może wyjaśnić jak ma wyglądać taki dokument? 
ODPOWIEDŹ: Jest to dokument ważenia z PSZOK-u w Golędzinowie. 
 
PYTANIE 13: Par 8 ust 4 powołuje się na par 2 ust 2 umowy – taki punkt w umowie nie 
istnieje. 
ODPOWIEDŹ: Zapis został usunięty. Jest to oczywisty błąd pisarski, który został skorygowany. 
                                                                   
PYTANIE 14: Wg par 9 ust 2 d umowy  – wykonawca ma przekazywać Zamawiającemu  
oryginał  KPO. Wg cz. II pkt 10 wykonawca ma przedstawiać kopię KPO.  Czy wykonawca 
może przedstawić kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem?   
ODPOWIEDŹ: Tak, Wykonawca może dostarczać kopię KPO potwierdzoną za zgodność  
z oryginałem. 
 
PYTANIE 15: pkt 3.6 SIWZ mówi iż harmonogram wykonawca przedstawi na 10 dni przed 
podpisaniem umowy. Jest to wymóg, który w rzeczywistości może  się okazać  niemożliwy do 
spełnienia, jeżeli pomiędzy rozstrzygnięciem przetargu a terminem podpisania umowy 
Zamawiający wyznaczy  mniej niż 10 dni?  Prosimy  o zmianę na  5  dni roboczych od daty 
rozstrzygnięcia przetargu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje termin zawarty w SIWZ. 
 
PYTANIE 16: Zamawiający przewiduje zmianę częstotliwości umowy – czy  konsekwencją tej 
zmiany  będzie również  możliwość  zmiany ceny? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje zmiany częstotliwości umowy, ponieważ każda 
istotna zmiana umowy nie przewidziana w specyfikacji byłaby naruszeniem ustawy PZP. 
 
PYTANIE 17: Czy wykonawca może odbierać worki z różnymi surowcami 1 pojazdem np. 
pojazdem skrzyniowym  lub śmieciarką? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza odbiór worków z różnymi surowcami pojazdem  
z widocznym podziałem na frakcje, czyli np. pojazdem skrzyniowym, ale nie śmieciarką.  
 
PYTANIE 18: Odbiór  odpadów selektywnych nie może odbywać się w dniu odbioru  
odpadów zmieszanych. Czy na przykład kiedy w poniedziałek odbierane są zgodnie  
z harmonogramem odpady zmieszane w miejscowości  X, w miejscowości Y mogą być w tym 
dniu odebrane selektywnie zebrane? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża na to zgodę. 
 
PYTANIE 19: Część  I pkt 3 ust 5 SIWZ   - odpady zielone mają być odbierane nie rzadziej 
niż 1 x na 2 tygodnie, natomiast w cz. II pkt 2 litera d SIWZ – odpady zielone mają odbywać 
się nie rzadziej niż 2 x m-c – prosimy  o informację jaka powinna być częstotliwość odbioru 
odpadów zielonych? 
ODPOWIEDŹ: Odpady zielone powinny być odbierane zgodnie z § 26 ust 1 pkt 2 ppkt c 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Oborniki Śląskie, czyli nie rzadziej niż dwa 
razy w miesiącu, w okresie wegetacyjnym roślin tj. od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku. 
Poza wskazanym sezonem wegetacyjnym odpady biodegradowalne odbierane będą nie rzadziej niż 
raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem wykonawcy usługi odbioru odpadów komunalnych.                             
 
PYTANIE 20: Część II pkt 3 mówi o tym, iż w ramach przetargu powinny  być odbierane 
odpady z koszy ulicznych oraz ze sprzątania terenów zieleni miejskiej. Ze względu na fakt, iż 
wyżej ww odpadów  jest bardzo  dużo (szczególnie odpadów zielonych), a  przedmiotem 
zamówienia jest odbiór  odpadów od mieszkańców, którzy to mieszkańcy finansują z opłat za 
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gospodarowanie odpadami, sugerujemy wyłączenie odbioru i zagospodarowania tych 
odpadów z niniejszego postępowania. Są to odpady, których wykonawca nie powinien 
odbierać w ramach usługi dla mieszkańców.  
ODPOWIEDŹ: Zapis SIWZ zostaje podtrzymany przez Zamawiającego. W ramach przetargu 
powinny  być odbierane odpady z koszy ulicznych oraz ze sprzątania terenów zieleni  miejskiej. 
 
PYTANIE 21: Zamawiający dopuszcza złożenie ofert równoważnych. Prosimy  o wyjaśnienie  
w jakim zakresie takie oferty mogą być złożone? 
ODPOWIEDŹ: Złożenie ofert równoważnych należy przez to rozumieć wykonywanie usługi przy 
użyciu urządzeń i sprzętu nie gorszego niż opisany w SIWZ. 
 
PYTANIE 22: Termin wykonania umowy: 2 lata od podpisania umowy. W przypadku kiedy  
podpisanie umowy odbywa się  w innym terminie  niż rozpoczęcie realizacji, wykonawca 
pomimo to  ma liczyć termin od podpisania umowy?  Może się zdarzyć iż nie będzie się ona 
kończyła na koniec miesiąca kalendarzowego, co utrudnić może sprawozdawczość. 
ODPOWIEDŹ: Termin związania oferta wynosi 60 dni, więc w przypadku rozstrzygnięcia 
postępowania umowa będzie zawarta od nowego miesiąca kalendarzowego. 
 
PYTANIE 23: Par 1 pkt 1 umowy – nr zamówienia jest nieaktualny 
ODPOWIEDŹ: Numer postępowania został omyłkowo wprowadzony, prawidłowy numer 
postępowania to ZP.271.44.2015. 
 
PYTANIE 24: Par 3 pkt 1 c umowy – jest to oświadczenie że wykonawca posiada decyzję na 
transport odpadów niebezpiecznych  - Prosimy  o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie 
przez ten obowiązek posiadanie właściwej decyzji zezwalającej na transport wydanej na 
podstawie ustawy o odpadach z 14.12.2012 r.?  
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający rozumie przez ten obowiązek posiadanie właściwej decyzji 
zezwalającej na transport wydanej na podstawie ustawy o odpadach z 14.12.2012 r. 
 
PYTANIE 25: Czy obowiązek osiągnięcia poziomów w par. 7 „wymagane poziomy 
recyklingu”  b ędzie rozliczany w skali  roku?  Sprawozdania składane są w skali miesiąca  czy 
też okresu półrocznego, jednakże ustawowy obowiązek jest rozliczany w skali roku. 
ODPOWIEDŹ: Obowiązek osiągnięcia poziomów będzie rozliczany w skali roku zgodnie  
z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
                                                                   
PYTANIE 26: Zgodnie z par. 9  ust 2 a umowy Wykonawca  ma w ramach sprawozdania 
przekazać informacje nt odebranych m.in. chemikaliów. Chemikalia nie stanowią przedmiotu 
umowy – prosimy o wyjaśnienie. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Art. 3 ust 2 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zapewnia przyjęcie odpadów w tym: leki oraz 
chemikalia.   
 
 
PYTANIE 27: Zgodnie z par 9 ust 2 a umowy wykonawca ma w ramach umowy  przekazać 
informacje o odebranych odpadach typu: metal, odpady wielomateriałowe. Te odpady 
odbierane są łącznie z tworzywami sztucznymi jako odpad „opakowania z tworzyw 
sztucznych 15 01 02” (zgodnie z cz. I pkt 3.1.2 litera a)  - czy Zamawiającemu chodzi  tylko  
o informację nt ilości wysegregowanego metalu oraz opakowań wielomateriałowych z tego 
strumienia? 
ODPOWIEDŹ: Tak, dotyczy to tylko ilości wysegregowanego odpadu. 
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PYTANIE 28: par 9 ust 7 umowy mówi iż w przypadku kiedy właściciel nieruchomości zebrał 
odpady nieselektywnie (mimo deklaracji) wykonawca ma odebrać odpady jako zmieszane. To 
sugeruje, iż niedopełnieniem obowiązku selektywnego zbierania jest  pojawienie się  
w odpadach selektywnych odpadów niewłaściwych. Co w przypadku  kiedy w odpadach 
zmieszanych znajdują się surowce? Czy to też należy uznać za nieselektywne zbieranie? 
ODPOWIEDŹ: Nie, należy uznać to za błędną segregację odpadów. Przypadek należy zgłosić 
Zamawiającemu, który podejmie odpowiednie kroki edukacyjne. 
 
Czy ulotka ostrzegawcza może być  usuwalną naklejką? Czy takie przypadki należy  również 
zgłosić Gminie?  Jakie działania podejmie Gmina wobec właściciela nieruchomi? Czy jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wystawił worków z surowcami należy rozumieć że 
„nieselektywnie” zbiera odpady? 
ODPOWIEDŹ: Tak, ulotka ostrzegawcza może być usuwalna naklejką. Przypadki należy zgłosić 
Gminie. Zostanie wysłane pismo o niezgodnym z Regulaminem utrzymania czystości i porządku 
oraz ustawą u.c.p.g. postępowaniu z odpadami. W przypadku zgłoszenia kolejnego przypadku 
mieszania odpadów zostanie wydana decyzja wymiarowa z podwyższoną opłatą jak za odpady 
niesegregowane, o czym Wykonawca zostanie poinformowany. 
 
Brak wystawionych worków niekoniecznie może oznaczać brak segregacji, gdyż na terenie Gminy 
są rozstawione gniazda ogólnodostępne do których mieszkaniec może wrzucać odpady 
segregowane. W momencie zaistnienia takiego przypadku należy również skontrolować pojemnik  
z odpadami zmieszanymi, czy w nim znajdują się odpady komunalne segregowane. 
 
PYTANIE 29: par 12 ust 1a umowy mówi  o karze za każdy dzień zwłoki w wykonaniu usługi 
odbioru. Co Zamawiający rozumie przez usługę, odbiór 1  pojemnika czy odbiór odpadów  
w danym dniu? 
ODPOWIEDŹ: Zapis taki należy rozumieć poprzez brak odbioru odpadów z terenu zgłoszonych 
punktów wywozowych (nieruchomości lub wspólnot) w danym dniu zgodnie z harmonogramem.  
 
 
 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną treść SIWZ. Wyjaśnienia w powyższym zakresie  
nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu, Zamawiający biorąc 
pod uwagę zakres pytań i treść udzielonych odpowiedzi uznał, iż nie jest konieczny dodatkowy czas na 
wprowadzenie ewentualnych zmian w ofertach.  

                                                                                 
 
                                                                                                              Z up. Burmistrza  
                                                                                                                    Sekretarz 
                                                                                                        Gminy Oborniki Śląskie 
                                                                                                            mgr Leszek Pawlak 
                                                                                                       ………………………………………. 
                                                                                                                                                              Podpis  


